
Zápis  

z výroční členské schůze tanečního souboru Popovjánek   

konané dne 29. 3. 2022 v 18 hodin v klubovně souboru 

Dle stanov byla výroční členská schůze svolána na měsíc březen. Rodiče byli o termínu konání 

schůze informování na webových stránkách souboru.  

Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti souboru v roce 2021 

3. Zpráva o hospodaření za uplynulé období 

4. Vyhodnocení a vyúčtování akce Dětský ples 2022 

5. Plán činnosti na rok 2022 

6. Informace o soustředění, přihlášky 

7. Výše členského příspěvku na rok 2022 

8. Organizační záležitosti 

9. Diskuse 

10. Závěr 

1. Zahájení   

Schůzi zahájil předseda spolku K. Zelinka. Konstatoval, že ke dni den konání schůze měl spolek 

celkem 36 členů. Na dnešní schůzi je přítomno 19 členů, je tedy usnášeníschopná. Dále seznámil 

přítomné s programem schůze, ke kterému nebyly vzneseny žádné připomínky ani doplnění a byl 

jednomyslně schválen.  

Usnesení č. 1: Členská schůze schvaluje program schůze. 

Pro:   19        Proti: 0              Zdržel se: 0 

2. Zpráva o činnosti souboru v roce 2021  

V roce 2021 se členská schůze konala až v září z důvodu nařízených pandemických opatření.  

Jedním z bodů programu byly volby do výkonného výboru a do revizní komise. Členská schůze 

zvolila výkonný výbor ve složení: Karel Zelinka, Marta Andrýsková, Jitka Nováková, Luděk Dědek a 

Zuzana Kučerová. Revizní komise byla zvolena v tomto složení: Monika Lyková, Ilona Potomáková 

a Petra Šestáková. Mimo jiné byl také schválen členský příspěvek pro rok 2021 ve výši 300 Kč 

splatný do 31.10.2021.  

- více: zpráva o činnosti - viz příloha č. 1 

Usnesení č. 2: Členská schůze bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2021. 

Pro: 19        Proti: 0             Zdržel se: 0  

3. Zpráva o hospodaření za uplynulé období  

- přednesla Marta Andrýsková - viz příloha č. 2      

Usnesení č. 3: Členská schůze schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2021. 

Pro: 19          Proti: 0               Zdržel se: 0  

4. Vyhodnocení a vyúčtování akce Dětský ples 2022 

Ples se vydařil, i když jsme čekali větší návštěvnost "zvenčí". Polonéza dětí byla skvěle odtančena, 

jen při ní chybělo víc úsměvů a uvolnění. Velký dík patří všem rodičům, sponzorům, členům SPOT 

Slunéčko, členům výkonného výboru Popovjánku a všem, kteří se do příprav a realizace plesu 



zapojili. Opět se osvědčila spolupráce se studiem DáMa z Uherského Brodu - vstřícnost, ochota a 

finanční zvýhodnění na půjčovném.  

Výkonný výbor navrhnul uhradit všem členům, kteří se účastnili předtančení příspěvek ve výši 

děvčata 500,-/os.  - tj z rozpočtu souboru 9.500,-          

chlapci  250,-/os.   - tj z rozpočtu souboru 2.750,-          

celkem                 12.250,-   (z toho 7.500 už uhrazeno jako doplatek studiu DáMa) 

Vyúčtování plesu - viz příloha 3 

Usnesení č. 4: Členská schůze bere na vědomí zprávu o vyúčtování akce Dětský ples a schvaluje 

uhrazení příspěvku na náklady spojené se zajištěním šatů na předtančení ve výši 500 Kč/dívka, 

250,-/chlapec z rozpočtu souboru. Příspěvek bude předán rodičům v hotovosti po skončení 

schůze. 

Pro: 19             Proti: 0             Zdržel se: 0 

5. Plán činnosti na další období - rok 2022 

Uskutečněné akce: 

8.1. Tříkrálová sbírka 

20.2. Vítání občánků 

5.3. Dětský ples 

26.3. Jarní vycházka s úklidem   

29. 3. Výroční členská schůze  

Plánované akce: 

9. 4.  Vystoupení Bílovice - Jarmark řemesel 

         Vystoupení Popovice Výroční schůze ČZS 

22. - 24.4. Soustředění - RS Kopánky 

8. 5. Svátek matek 

21.5. Jarmark řemesel 

10.9. Slavnosti vína v UH 

2. 10. Slovácké hody - průvod, vystoupení před OÚ 

6. 11. Setkání důchodců - vystoupení v KD 

28. 11. Rozsvěcování stromečku na Amfíku 

 4. 12. Mikulášský karneval 

19. 12. Vánoční zpívání na KD 

22. 12. Zpívání u OÚ 

Usnesení č. 5: Členská schůze schvaluje plán činnosti na rok 2022 

Pro:  19         Proti: 0             Zdržel se: 0  

6. Informace o soustředění 

Tradiční soustředění se v předchozích 2 letech kvůli covidu neuskutečnilo. Letos už snad vše 

dobře dopadne a soustředění proběhne. Je plánováno v termínu 22. - 24. dubna tentokrát na 

rekreačním středisku Kopánky na Mikulčině vrchu. Uvítáme, když se ho zúčastní všechny děti, 

protože na něm vždy uděláme kus práce hlavně na vystoupení ke Dni matek. Odjezd na 

soustředění bude autobusem v pátek 22.4. v 16 hodin ze zastávky u kostela, návrat v neděli 24.4. 

mezi 16 - 17 hodinou. Ubytování je zajištěno v hlavní hotelové budově ve tří a čtyřlůžkových 

pokojích s vlastním sociálním zařízením. Stravování 5x denně včetně pitného režimu. Bohužel, 

ceny jsou daleko vyšší než jsme byli zvyklí, kalkulace na osobu vychází víc než na dvojnásobek.  

 



Kalkulace soustředění na RS Kopánky: při 100% účasti dětí 

ubytování, strava celkem                                   = 47.200,- 

doprava                                                                 = 7.500,-  

materiál, odměny                                                = 3.000,- 

celkem                                                                   = 57.700,-   tzn. na 1 dítě: 1.861,- 

Návrhy na řešení platby a příspěvku na pobyt: 

Rodiče za 1 dítě uhradí 1.200,- z fondu souboru se doplatí 630/os = 19.530,-, z toho bude 10.000 

hrazeno z dotací od obce Popovice. 

Usnesení č. 6: Členská schůze bere na vědomí informaci o plánovaném soustředění a schvaluje 

účastnický poplatek ve výši 1.200,- za dítě. Poplatek je třeba uhradit bankovním převodem na 

účet souboru nejpozději do 18. 4. 2022.    

Pro:   19        Proti: 0             Zdržel se:  0 

7. Výše členského příspěvku na rok 2022 

Výši členského poplatku stanovuje vždy výroční schůze. v roce 2021 byl poplatek 300, v roce 2020 

byl poplatek 0, v roce 2019 to bylo 500 Kč. Dle stanov nesmí příspěvek přesáhnout 500 Kč na 

osobu. Výkonný výbor navrhuje příspěvek ve výši 300,- Kč. Z řad rodičů byl vznesen návrh na 

příspěvek ve výši  500,- Kč. 

Usnesení č.7: Členská schůze schvaluje členský příspěvek pro rok 2022 ve výši 500,- Kč. 

Příspěvek je splatný do 30. 6. 2022. 

Pro:  17         Proti: 0             Zdržel se: 2  

 8. Organizační záležitosti 

- Vystoupení Bílovice - doprava busem, čas upřesníme, kroje! Pak hned na vystoupení v 

Popovicích. Předpokládáme odjezd zhruba ve 12:30 hodin (mohou jet i rodiče, ale na místě si 

hradí případné vstupné), po vystoupení busem zpět do Popovic KD, od 17 hodin vystoupení pro 

ZO ČZS, konec přibližně v 18 hodin 

- prosíme o kontrolu krojů - velikost, případné poškození, ušpinění - nezapomeňte přežehlit 

- taštičky přes rameno - cca 30 kusů za cenu 3.500,- bez potisku 

- souborové trička - dle stavu financí - zjistíme kalkulaci 

- na zkoušku nosit svou láhev s pitím - doporučení rodičům: v případě sourozenců - ať mají každý 

své pití, nebude docházet k dohadování, kdo komu co vypil a hlavně: bylo by dobré vést děti k 

samostatnosti a větší odpovědnosti.  

- znovu a pořád dokola opakujeme - na zkoušku, ať nosí pohodlné sportovní oblečení, vhodnější 

než rifle jsou tepláky nebo legíny! U děvčat se požaduje, aby měly vlasy v culíku nebo sepnuté. 

Usnesení č. 8: Členská schůze bere na vědomí informace o organizačních záležitostech. 

Pro:  19          Proti: 0             Zdržel se:  0 

8. Diskuze:  bez příspěvku 

9. Závěr 

Poděkování za účast a ukončení schůze v 19:10 hod. 

V Popovicích dne 29. 3. 2022     

Zapsala: Jitka Nováková                                                                                      Ověřil: Karel Zelinka 


